Совет депутатов муниципального образования - Трудолюбовское сельское

поселение Сасовского муниципального района
Рязанской области

 РЕШЕНИЕ

от 25 июля 2017 года                 N 14

О заключении соглашения о передачи части полномочий

администрацией Трудолюбовского сельского поселения

по формированию, исполнению и контролю за исполнением

бюджета поселения администрации муниципального

образования-Сасовский муниципальный район

      Согласно Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации» учитывая низкую

готовность поселения к самостоятельной реализации в полном объеме возложенных

на него полномочий по кассовому исполнению собственного бюджета на 2018 год,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Администрация муниципального образования-Трудолюбовское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, заключить

соглашение о передаче части полномочий администрации Трудолюбовского

сельского поселения по формированию, исполнению и контролю за исполнением

бюджета поселения администрации Сасовского муниципального района за счет

субвенций, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Сасовского

муниципального района.

2. Утвердить методику определения объема иных межбюджетных трансфертов

согласно приложению № 1.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в печатном

средстве массовой информации Совета депутатов муниципального образования-

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области и администрации муниципального образования-Трудолюбовское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

«Информационный бюллетень Трудолюбовского сельского поселения».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

МО-Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                         Ю.А. Терехин

Глава администрации МО- Трудолюбовское

сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области                                                        А.Д. Бас

Расчет иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бюджету Сасовского муниципального района Рязанской области из

бюджета Трудолюбовского сельского поселения Сасовского муниципального района

Рязанской области для осуществления части полномочий по составлению,

исполнению бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлению

отчета об исполнении бюджета Поселения, по проведению  операций учета и

контроля со средствами, находящимися во временном распоряжении казенных

учреждений поселения

Расчет осуществляется на основании  Методики определения объема иных

межбюджетных трансфертов на передаваемые полномочия Сасовскому

муниципальному району Рязанской области (утверждена решением Совета депутатов

муниципального образования-Трудолюбовское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области  от 25.07.2017 г. № 14)  в рублях.

В -  Среднее  время  на  исполнение  передаваемого  полномочия в месяц = 5 часов;

Ч - Стоимость одного рабочего часа = 17111 / 165,58 = 103,34 руб.

 - годовой фонд оплаты труда по должности ведущего специалиста

поселения - 157704,00 руб.;

 - начисления на указанный годовой фонд оплаты труда = 47627,00 руб.;

 - 1/12 годового фонда оплаты труда и начислений на него =17111,00 руб.;

 - рабочее время на 2017 год (при 40-часовой рабочей неделе) = 1987 часов;

 - среднее количество рабочих часов в месяц = 165,58 часов.

М - Расходы на материально-техническое обеспечение, в состав которого входят

канцелярские товары, бумага, картриджи для принтеров, обслуживание

вычислительной техники и оргтехники, плата за обслуживание программ, услуг

связи и пр. = 12% от величины  В x Ч = (5 часов х 103,34 руб.) х 12% = 62,00 руб. (в

месяц).

Н - Месячный норматив финансовых средств на осуществление отдельных
полномочий:     Н = В x Ч + М   = (5 часов х 103,34 руб.) + 62,00 руб. = 578,70 руб.

Н год.-  Годовой объем финансовых средств на осуществление отдельных полномочий
Н год = Н x 12 мес.  = 578,7 х 12 месяцев = 6944,40 руб.